COREME - COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL SUPLEMENTAR Nº 003/2025

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2025 | UNIP

Processo Seletivo para Médicos Residentes/2025

GABARITO DAS QUESTÕES DO CONCURSO

A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIVERSIDADE PAULISTA torna público o gabarito das questões do Concurso para o processo seletivo para Médicos
Residentes, conforme o Cronograma do Processo Seletivo do Edital nº 002/2025 – COREME | Normas do Concurso – Programas de Residência Médica 2025.

             Com a divulgação do gabarito da Prova Objetiva, o candidato poderá interpor recurso, no dia útil subsequente da divulgação do gabarito em 19 de fevereiro de 2025,
improrrogável, das 8h às 17h no horário de Brasília, mediante protocolo via e-mail residenciamedicina@unip.br, com Assunto: Processo Residência Médica Recurso. Utilize o
Formulário de Recurso para Impugnação de Questão -Programa de Residência Médica da UNIP (não será aceito recurso em outro formato).

Serão admitidos recursos relativos ao gabarito, à formulação e ao conteúdo das questões da Prova Objetiva, desde que devidamente fundamentados. Não serão admitidos
recursos relacionados ao preenchimento incompleto, equivocado, em duplicidade ou incorreto do cartão-resposta, nem pelo motivo de resposta que apresentar rasura.

O prazo de resposta da Comissão de Exames da Residência Médica ocorrerá em no máximo dois dias úteis contados a partir da data do recebimento da interposição.

O candidato receberá um e-mail informando sobre a resposta do recurso, até no máximo de 21 de fevereiro de 2025.

Poderá ser publicada uma nova classificação, considerando os recursos analisados, se assim houver, no site https://medicina.unip.br/.  Não cabe pedido de reconsideração
ou de revisão do resultado de recurso.

Claudia Meucci Andreatini
Vice-Reitora de Administação de Finanças

Universidade Paulista - UNIP